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Miljøtilsyn d. 13. december 2018
i
   

 

Herlev Kommune, Center for Teknik og Miljø har d. 13. december 2018 været på 

miljøtilsyn hos Papyro-Tex A/S. Tilsynet blev gennemført af Bodil Lund Bøcker og 

Karen Damsgaard fra Herlev Kommune. Jan Frandsen (Quality Manager), Rikke 

Nikolajsen (Production & Project Engineer) og Jesper Sjögren (EHS Coordinator) 

fra Papyro-Tex viste rundt. 

 

Tilsynet var et rutinemæssigt miljøtilsyn med en gennemgang af virksomhedens 

forureningskilder som affald, spildevand, luftafkast, støj og oplag af kemikalier og 

farligt affald.  

 

Drift af Papyro-Tex 

Papyro-Tex A/S fremstiller PVC og EVA-plast ved ekstrudering og kalandrering. 

Folien bruges blandt andet til stomiposer og urinposer. Plastfolien efterbehandles 

ved udskæring og påføres eventuelt tryk. 

 

Virksomhedens generelle miljøforhold er beskrevet i den vedlagte 

tilsynskommentar. 

 

Opfølgning på tilsynet 

Som opfølgning på tilsynet skal følgende fremsendes til Herlev Kommune: 

- Resultat af egenkontrolmåling for DEHP i afkast fra kalanderen 

- Resultat af egenkontrolmåling af overfladevand 

- Dokumentation for seneste inspektion af belægningerne i kar og 

ingeniørgang sammen med en beskrivelse af proceduren for inspektionen. 

- Årsrapport for 2018 

- Analyseresultat fra spildevand fra ny kedel 

- Mængde og pH af vand fra røggasveksler 

14-12-2018 

Journalnr. 09.30.04-K08-4-14 

CVR 63642010 



 
 

Herlev Kommune • www.herlev.dk • Hovednummer tlf. 44 52 70 00 • CVR 63640719 

 

- Datablade på blødgører 

- Oplysninger om fedtudskiller og bortskaffelse af fedt 

 

Miljøgodkendelse af 7. december 2012 

Egenkontrol i afkast 

Der skal laves måling af DEHP i afkastet i 2018. Der anvendes kun DEHP på 

kalanderen. Målingen vil blive gennemført i uge 51. Resultatet fremsendes til 

Herlev Kommune, når det foreligger. 

 

Egenkontrol overfladevand 

Jævnfør miljøgodkendelsens vilkår 55 er der vilkår om at udtage 2 årlige prøver af 

overfladevandet til kontrol af overholdelse af grænseværdien for DEHP i vilkår 31. 

Der er ikke udtaget prøver af overfladevandet i 2018. Der vil blive udtaget en prøve 

i januar 2019. Resultatet fremsendes til Herlev Kommune, når det foreligger. 

 

Rambøll har lavet en rapport omkring DEHP i overfladevandet. På tilsynet blev 

udleveret materiale fra Rambøll. Det udleverede materiale var et opfølgende notat 

til rapporten. Den egentlige rapport skal fremsendes til Herlev Kommune. 

 

Belægninger 

Under kalanderen er et kar og en ingeniørgang som anvendes til opsamling af spild 

fra kalanderen, brugt gulvvaskevand og vand fra skift af valserne. Jævnfør vilkår 54 

skal alle tætte belægninger gennemgås visuelt en gang om året og resultatet skal 

noteres i en driftsjournal. Dokumentation for seneste inspektion af belægningerne i 

kar og ingeniørgang skal fremsendes til Herlev Kommune senest den 15. januar 

2019, sammen med en beskrivelse af proceduren for inspektionen.  

 

Årsrapport 

Papyro-Tex A/S skal jævnfør vilkår 58 fremsende en årsrapport til Herlev 

Kommune. Det blev aftalt, at årsopgørelse for 2018 fremsendes i begyndelsen af 

2019. 

 

Aftaler 

Spildevand 

Den nye kedel afleder en mindre mængde spildevand i form af tilbageskyl fra RO 

anlægget (osmoseanlæg). Der ud over vil anlægget ca. en gang om året blive tappet 

for vand. Det blev aftalt, at der bliver taget en prøve af tilbageskyllevandet til 

analyse for at afdække om vandet er problematisk. Resultatet af analysen skal 

sendes til Herlev Kommune, når den foreligger.  

  

Der er opsat en røggasveksler, som ikke er taget i drift endnu. Røggasveksleren 

afgiver kondensvand med lav pH. Når røggasveksleren tages i brug vil 
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kondensvandet i første omgang blive opsamlet og mængde og pH vil blive målt. 

Resultatet af målingerne skal sendes til Herlev Kommune, når de foreligger. 

 

På baggrund af de fremsendt resultater vil Herlev Kommune vurderer, om det 

kræver en tilslutningstilladelse. 

 

Blødgører 

Anvendelsen af DEHP forventes udfaset i løbet af 2019/2020. DEHP er erstattet af 

andre blødgører. Det blev aftalt, at sikkerhedsdatablade på de blødgører, der 

anvendes, fremsendes til Herlev Kommune. 

 

Affald 

Papyro-Tex A/S har tidligere oplyst, at der ikke længere er affaldsfraktionerne ”fedt 

fra fedtudskiller” og ”olie/fedt” i fast form.  

 

Papyro-Tex A/S har en kantine, hvor der produceres mad til de ansatte. Det er uvist 

om fedtudskilleren er nedlagt. Oplysninger om fedtudskiller og bortskaffelse af fedt 

skal fremsendes til Herlev Kommune. 

 

Papyro-Tex har en tank til spildolie, hvorfor det må forventes at der fortsat 

bortskaffes spildolie. Oplysninger om bortskaffelse af spildolie skal sendes til 

Herlev Kommune 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering 

heraf. 

 

Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. +4544527000 eller sende en mail til 

bodil.bocker@herlev.dk. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Bodil Lund Bøcker 

Center for Teknik og Miljø 
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 Dette brev er udarbejdet efter procedure S-04 i Herlev Kommunes kvalitetsstyringssystem,  

og kvalitetssikret af kada 


